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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Η γιορτή της Επετείου της Ένωσης της Επτα-

νήσου με την Ελλάδα θα πραγματοποιηθεί στην 
Αθήνα την 19η Μαΐου 2013 ημέρα Κυριακή από 
την Ένωση Απανταχού Ιθακησίων ως εξής:
ΠΡΩΪ: Ώρα 11:00 Δοξολογία τον Ιερό Ναό 

Αγίας Τριάδος (Ρώσικη εκκλησία οδός Φιλελ-
λήνων) και στη συνέχεια κατάθεση στεφάνου 
στον Άγνωστο Στρατιώτη.

ΒΡΑΔΥ: Ώρα 19:00 Πανηγυρική εκδήλωση 
στην αίθουσα του Φιλολογικού Συλλόγου «ΠΑΡ-
ΝΑΣΣΟΣ» πλατεία Αγίου Γεωργίου Καρύτση 
αριθ. 8 όπου θα λάβουν μέρος χορωδίες και 
χορευτικά συγκροτήματα από τα Επτανησιακά 
Σωματεία Αττικής. 
Εκ μέρους της Ένωσής μας θα λάβει μέρος η 

χορωδία μας με Επτανησιακά τραγούδια.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Καλούνται όλοι όσοι επιθυμούν να συμμετέχουν στην προσπά-

θεια για την ίδρυση Ναυτιλιακής Εταιρείας, που θα ασχοληθεί με 
την εύρεση τρόπου επίλυσης του Συγκοινωνιακού Προβλήματος 
των Παξών μετά τη Συνέλευση της Κυριακής 3 Φλεβάρη 2013, να 
εγγραφούν ως ιδρυτικά μέλη στην υπό σύσταση Εταιρεία, καταθέ-
τοντας το ποσόν των 500€ (πεντακοσίων ευρώ) στο λογαριασμό 
που ανοίχτηκε με αριθμό 381 01007 60095 στην ΑΤΕ Παξών για 
τον πιο πάνω σκοπό.

Η ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Κουβάς Παντελής 
Κάγκας Χαράλαμπος 
Μακρής Χριστόδουλος

Το Δ.Σ. της Ένωσης 
των Απανταχού Παξινών
«Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ»

Εύχεται
σε όλους τους Παξινούς 
όπου και αν ευρίσκονται 

ΚΑΛΟ ΠΑΣΧΑ

ΣΗΜΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥ SOS
(ΜΗ ΜΕ ΞΕΧΝΑΤΕ) 

Παξινοί και φίλοι των Παξών, καλή μέρα σας. 
Είμαι μια «μικρή» εφημερίδα που κάθε μήνα σας πληροφορώ 

για τα τεκταινόμενα στο νησί. 
Στο διάβα του χρόνου, από το έτος 1972 (μήνα Απρίλιο) 

μέχρι σήμερα, μπόρεσα και κυκλοφορώ.
Οι «φλέβες» μου, είστε όλοι εσείς που με διαβάζετε.
Παξινοί ντόπιοι, Παξινοί της διασποράς και λίγοι ξένοι φίλοι 

των Παξών είσαστε τα «κύτταρά» μου. 
Χωρίς εσάς δεν θα ζούσα. 
Για να φτάσω στον μήνα Απρίλιο του 2013 έχω περάσει από 

πολλές συμπληγάδες.
Οι «γεννήτορές» μου, η Ένωση Απανταχού Παξινών, ο 

αείμνηστος τότε Πρόεδρος της Ένωσης Σταμάτης Ρωμάνος 
και το τότε Δ.Σ. είναι άξιοι επαίνων. Εγώ μέσω του σημερινού 
Δ.Σ. της Ένωσης, της Συντακτικής Επιτροπής και των τακτικών 
και εκτάκτων συνεργατών μου προσπαθώ να είμαι συνεπής, 
αντικειμενική και ενημερωτική, ώστε όλοι οι Παξινοί, όπου και 
αν ευρίσκονται να μαθαίνουν τα συμβαίνοντα στο πολυαγα-
πημένο μας νησί.
Έχω γίνει λίγο «ακριβή», αφού κοστίζω 15 € το χρόνο.
Αυτό οφείλεται στην οικονομική κρίση που μαστίζει την 

Πατρίδα μας. 

ΖΗΤΩ 
Από τους αναγνώστες μου, να συνεχίσουν να με διαβάζουν 

στέλνοντας την ετήσια συνδρομή τους και τους παρακαλώ 
να παροτρύνουν και άλλους συμπατριώτες μας να γίνουν 
συνδρομητές μου, για να μπορέσω να συνεχίσω την έκδοσή 
μου έτσι ώστε να ανταποκρίνομαι στην αποστολή μου. Όλοι 
εσείς, που με αγαπάτε πραγματικά, μην με αφήσετε να γίνω 
διμηνιαία ή να... σβήσω. Σεβαστείτε την ιστορία μου. 
Σας εμπιστεύομαι και σας αγαπώ!

Η εφημερίδα σας 
ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ

Μονοήμερη εκδρομή της Ένωσης σε Τυρό, 
Λεωνίδιο και μονή Ελώνης Αρκαδίας 

Κυριακή 14 του Απρίλη κινήσα-
με ως συνήθως από την Πλατεία 
Καραϊσκάκη για τη μονοήμερη 
εκδρομούλα μας που το Συμβούλιο 
της Ένωσης οργάνωσε όπως κάνει 
πάντα βέβαια για να μας προσφέ-
ρει λίγη ανάπαυλα και συγχρόνως 
καινούριες εμπειρίες και νέες γνω-
ριμίες με τόπους της Πατρίδας μας. 
Η διαδρομή μας πανέμορφη. Οι 

απέραντοι πορτοκαλεώνες της Αρ-
γολίδας μας κράτησαν για αρκετή 
ώρα συντροφιά με τις πορτοκαλιές 
τους ντυμένες στα άσπρα σαν νυ-
φούλες ενώ τα τελευταία λιγοστά 
πορτοκάλια έδιναν μια άλλη νότα 
ανάμεσα στο άσπρο των λουλου-
διών και το πράσινο της φυλλωσιάς 
τους. 
Μετά το Πόρτο Χέλι η διαδρομή 

μας έγινε παραθαλάσσια. Το απέ-
ραντο γαλάζιο ξεκούρασε το βλέμ-
μα μας και ταξιδέψαμε νοερά στα 
ήσυχα νερά του Αργολικού κόλπου 
και του Μυρτώου Πελάγους. 
Σε κάποια στιγμή αντικρίσαμε το 

Αρκαδικό χωριό με τα όμορφα σπί-
τια και τους ξενώνες του χτισμένο 
πάνω σε μια μικρή χερσόνησο τόση 
όση είναι και η έκτασή του. Τα σπί-
τια έχουν χτίσει Ελληνοαμερικάνοι 
που καταφεύγουν να απολαύσουν 
την ήσυχη ζωή μακριά από ασχή-
μιες και θορύβους αλλά και τα 
πεντακάθαρα νερά που χαϊδεύουν 
τις μικρούλες γραφικές πλαζ.
Περάσαμε κάτω από το χωριό 

Μέλιανα που είναι σκαρφαλωμένο 
σε μια πλαγιά του Πάρνωνα και 
αντικρίζει τη θάλασσα και φτάσαμε 

στον Τυρό ένα παραθαλάσσιο πα-
νέμορφο χωριό που έχει ρίζες από 
τα προϊστορικά χρόνια.
Τα ευρήματα από τις ανασκαφές 

του καθηγητή Ρωμαίου που βρί-
σκονται σε διάφορα Μουσεία δεί-
χνουν φανερά πως η περιοχή ήταν 
κατοικημένη από αρχαιοτάτους 
χρόνους. Το όνομα Τυρός το έχει 
πάρει από τον Απόλλωνα Τυρίτη 

τοπική θεότητα που λάτρευαν εκεί. 
Οι πιο παλιοί κάτοικοι του Τυ-

ρού, του Λεωνιδίου και των γύρω 
χωριών μιλάνε ακόμα την τοπική 
διάλεκτο τα «Τσακώνικα» γλώσσα 

αρχαία δωρική που σώζεται ως τις 
μέρες μας. Στην είσοδο των χωριών 
οι ταμπέλες καλωσορίζουν τους 
επισκέπτες με το «Καούρ Εκάνατε» 
«καλώς ήρθατε».
Αφού θαυμάσαμε τον Τυρό 

συνεχίσαμε την παραθαλάσσια 
διαδρομή μας και φτάσαμε στο Λε-
ωνίδιο τον παραδοσιακό οικισμό με 
τα ιστορικά διατηρητέα μνημεία, 
τα αρχοντικά και τους Πύργους 
χτισμένο στους πρόποδες των από-
τομων πλαγιών του Πάρνωνα. Οι 
κάτοικοί του κατάφεραν να κρατή-
σουν μακριά τον μαζικό τουρισμό 
και να φυλάξουν τα ήθη και έθιμά 
τους. Χαρακτηριστικό παράδειγμα 
η συνήθεια που κρατάνε στις μέ-
ρες του Πάσχα να ελευθερώνουν 
εκατοντάδες μικρά φωτισμένα 
αερόστατα στον ουρανό. 
Αφού είδαμε το Λεωνίδιο πήρα-

με την ανηφόρα για το μοναστήρι 
της Ελώνης διασχίζοντας ένα όμορ-
φο φαράγγι. Το ποτάμι του ξερό 
περιμένει να ‘ρθει ξανά ο Χειμώνας 

για να του δώσει ζωή και δροσιά. 
Τα βουνά δεξιά και αριστερά μας 

απειλητικά αλλά ταυτόχρονα και 
προστατευτικά αφού βρισκόμαστε 
στην αγκαλιά τους. Η διαδρομή πα-
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ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

Δωρεές Υπέρ της Ένωσης
Μηνιαία εφημερίδα 
όλων των Παξινών

Ιδιοκτησία 
Ένωση Απανταχού Παξινών 

«O Άγιος Χαράλαμπος»
Δεληγιώργη 55-59,
Т.Κ. 104 37, Αθήνα 

Τηλ. και Fax: 210.52.20.570 
ΑΦΜ: 099545062 
ΔΟΥ: ΙΣΤ Αθηνών

Εκδότης-Διευθυντής 
Υπεύθυνος για τον νόμο: 

Αντώνης Κάγκας 
Πυλίας 37 Ν. Ζωή, Περιστέρι 

Τηλ.: 210.57.44.498

Συντακτική Επιτροπή: 
Αντώνης Κάγκας, 

Χαράλαμπος Πέτρου
Νικόλαος Ρωμάνος
Κάρμεν Καράμπελα

Μαρούσω Γραμματικού

Συνδρομές 
Εμβάσματα - Επιστολές 

Αντώνη Κάγκα & 
Χαράλαμπο Πέτρου 

Συνδρομή: 15,00 ευρώ 
Εξωτερικού: 25 €

Αντιπρόσωποι:
Πειραιάς:

Αρετή Μουστάκα (Νιάχα)
Ζωσιμάδων 52α & 
Τσαμαδού 18531 

Τηλ.: 210.42.20.749 
Κέρκυρα: Θεόδωρος Δήμας 

Σαμάρα 2, ΤΚ 49100 
Τηλ.: 26610 38484

Σελιδοποίηση - 
Δημιουργικό - Εκτύπωση:

Ι. Γκαντήραγας & ΣΙΑ Ο.Ε.
Γερανίου 7 Αθήνα Τ.Κ. 105 52

Τηλ.Κέντρο-FAX: 210 5244309

©2001 Aπαγορεύεται εν όλω
 ή εν μέρει, η αναδημοσίευση 

κειμένων χωρίς
 την έγγραφη άδεια 

της συντακτικής επιτροπής 

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ
• Η Αλεξάνδρα Δήμα του Γεωργίου 
σύζυγος Δημητρίου Πάππου γέννησε 
στην Αθήνα κοριτσάκι.
Να ζήσουν τα νεογέννητα.

ΓΑΜΟΙ
• Ο Αντίοχος Ιωάννης (Γιάγκος) του 
Παναγιώτη και η Μαγκανάρη Στέλλα 
του Ευαγγέλου παντρεύτηκαν στο 
Δημαρχείο Χαϊδαρίου.
Να ζήσουν οι νεόνυμφοι.

ΘΑΝΑΤΟΙ
• Πέθανε στα Γιάννενα και κηδεύτηκε 
στους Παξούς η Σοφία Γιαννούλη 

(Λάλα) ετών 72.
• Την 16η Απριλίου 2013 απεβίωσε ο 
ιατρός Γεώργιος Θ. Βραχλιώτης ετών 
82. Η κηδεία του έγινε στην Αθήνα 
όπου και ετάφη. 

• Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς 
η Μαυρέτα σύζυγος Φώτη Βελλιανίτη 
(Τσίρου) ετών 83. 

ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ 
ΣΥΜΠΑΤΡΙΩΤΩΝ ΜΑΣ
• Αντώνιος Κωνσταντίνος Κολοβός 
του Στεφάνου, εγγονός της Λευκής 
Φαναρά, πήρε το πτυχίο του Michigan 
εσσέ στα Αγγλικά με άριστα (Μίτσικαν 
Εσσέ).

ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ
ΔΥΑΡΙ ΗΜΙΥΠΟΓΕΙΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΕΥΑΕΡΟ, ΕΥΗΛΙΟ,

ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ 45,5 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΚΥΨΕΛΗ
ΤΗΛ. 210 2516616 - 26620 31517 - 6976189446 - 69747603294

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ 2 ΔΩΜΑΤΙΩΝ 30 Τ.Μ. 

ΣΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ ΜΕ ΘΕΑ ΤΗΝ ΑΚΡΟΠΟΛΗ
ΤΗΛ. 210 2516616 - 26620 31517 - 6976189446 - 69747603294

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
Εξοχική κατοικία μεζονέτα 70 τ.μ. στους Παξούς Μακράτικα 
με κήπο 70 τ.μ., μπάρμπεκιου, τζάκι κ.λπ. Τιμή: 210.000 €  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: τηλ. 210-6820822 κινητό: 6932-146885

ΠΩΛΕIΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ 36τμ ΣΤΑ ΑΝΩ ΠΑΤΗΣΙΑ

ΤΗΛ. 6937084395

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗ, ΔΙΑΜΠΕΡΗΣ, ΓΙΑ ΟΛΟ 

ΤΟ ΧΡΟΝΟ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ
ΤΗΛ. 693 7084 395

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
KΕΝΤΡΙΚΑ ΣΤΟΝ ΓΑΪΟ ΠΑΞΩΝ, ΧΩΡΟΣ 28 Τ.Μ. 1ΟΥ ΟΡΟΦΟΥ, ΔΙΑ-

ΜΠΕΡΕΣ ΜΕ ΤΟΥΑΛΕΤΑ ΓΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ 
ή ΓΙΑ ΚΑΤΟΙΚΙΑ. ΤΙΜΗ ΛΟΓΙΚΗ.

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΤΟ ΚΙΝΗΤΟ: 6932-100256.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
παραθαλάσσιο ακίνητο 117 τ.μ.μ στη θέση Μανέσκο 
στο Γάιο Παξών. Κατάλληλο για επαγγελματική στέγη. 

Δυνατότητα 2 καταστημάτων και εκμετάλλευση ταράτσας. 
Πληροφορίες τηλέφωνο 6976-189084.

Παρακαλούνται οι συμπατριώτες μας που πωλούν ή 
ενοικιάζουν διαμερίσματα ή οικόπεδα, να μας ενημερώ-
νουν για την ισχύ της αγγελίας, σε αντίθετη περίπτωση 
η αγγελία θα διαγράφεται.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
Στα Βλαχοπουλάτικα παλαιά οικία 70 τ.μ. 

σε οικόπεδο 300 τ.μ. στην τιμή των 37.000 €.
Πληροφορίες στο τηλέφωνο: 6946-218986.

Η οικογένεια Πελοπίδα Γιαννούλη προσέφερε για τους σκοπούς της Ένωσης 
50 € στη μνήμη Ιωάννου Χαραλάμπους Δαλιέτου (Γιούρε).

Τα μέλη της Χορωδίας Παξών μετά την πρόβα της 
Παρασκευής 29 Μαρτίου 2013 όλοι μαζί μια παρέα 
απολαμβάνουν με πολύ κέφι και καλή διάθεση με-
ζέδες (φτιαγμένους από τις κυρίες της Χορωδίας), 
κρασάκι από τον κυρ-Ανδρέα Λέκκα και χορό.
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                  ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ  

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΟΙ
ΤΗΛ.: 26620 32643 ΤΗΛ: 26620 31226 - 26620 31219

ΕΠΙΔΡΟΜΗ 
ΣΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ
Την ώρα που η γη υποφέρει, 
ξοδεύονται τεράστια ποσά 

για κατάκτηση του διαστήματος 
Του ΤΑΣΟΥ ΜΙΧΑΛΑ 

Τι εκτυφλωτικός παραλογισμός κι αυτός! 
Να  ανακοινώνουμε  αποστολές  στο 
διάστημα, αντί να προνοούμε για την 

θεραπεία κοινωνικών πληγών και να στοχεύουμε 
στην ευημερία των ανθρώπων! Την στιγμή που 
τόσοι άνθρωποι (και στην πατρίδα μας) πιέζονται 
οικονομικά και άλλοι πεθαίνουν από την πείνα, 
την έλλειψη πόσιμου νερού ή φαρμάκων, κατα-
σπαταλάμε υπέρογκα ποσά σε τομείς άγνωστης 
χρησιμότητας και αξίας. Μόνο στην Αϊτή, τον 
Οκτώβρη του 2010, η επιδημία της χολέρας 
σκότωσε 1000 ανθρώπους και ο σεισμός της 
12ης Ιανουαρίου της ίδιας χρονιάς και στην ίδια 
χώρα, στοίχισε τη ζωή σε άλλες 250.000, χωρίς 
η διεθνής κοινότητα -με την επιστήμη ή, έστω, με 
κάποιο τέχνασμα- να μπορέσει να αποτρέψει την 
δυστυχία που απλώθηκε πάνω από την δύσμοιρη 
αυτή χώρα.
Ενώ το AIDS θερίζει, η ανεργία έχει πάρει 

δραματικές διαστάσεις, τα ναρκωτικά αποτελούν 
μείζον πρόβλημα και η αυτοκτονία «λύτρωση» για 
πολλούς, την ώρα που το περιβάλλον έχει επι-
κίνδυνα μολυνθεί και η γη σε λίγο θα σταματήσει 
να παράγει καρπούς, οι κοσμοναύτες διασχίζουν 
αμέριμνοι τους αιθέρες για να κατακτήσουν το 
διάστημα! Τι χρειάζονται αυτές οι πολυδάπανες 
αποστολές με υπερσύγχρονους -επανδρωμένους 
ή μη- δορυφόρους; Χρειάζονται, θα πουν ορι-
σμένοι, γιατί τα διαστημικά ταξίδια στηρίζουν την 
επιστήμη, διευρύνουν τις γνώσεις μας, εμπλου-
τίζουν τα αρχεία μας με επιπλέον φωτογραφίες 
και πληροφορίες από το Σύμπαν. Ε, και λοιπόν; 
Ποιο το όφελος, όταν τόσο πολύ στοιχίζουν και 
όταν το Διάστημα θα παραμένει πάντα για τον 
άνθρωπο ένας γρίφος τυλιγμένος σε μυστήριο, 
κρυμμένος μέσα σε ένα αίνιγμα; Ποια είναι τα 
συγκριτικά πλεονεκτήματα που αναδεικνύουν 
αυτές οι αποστολές, όταν όσοι τις μεθοδεύουν 
δεν μπορούν να προβλέψουν και να αποτρέψουν 
την πτώση ενός μετεωρίτη, όπως εκείνου που 
έπεσε στη Σιβηρία με τους ανθρώπους ακόμη να 
φεύγουν τρέχοντας;
Ακόμη και αν το εμβαδόν της γης ήταν τόσο μι-

κρό που δεν θα επαρκούσε να φιλοξενήσει τα 6,2 
δισεκατομμύρια ανθρώπους, δεν θα δικαιολογείτο 
αυτή η ξέφρενη και συνεχής προετοιμασία εξόδου 
από τη γη για εξερεύνηση του διαστήματος.
Αντί, λοιπόν, να εργαζόμαστε πυρετωδώς για 

την ειρήνη, την δικαιοσύνη, την εμπιστοσύνη με-
ταξύ των λαών, στραφήκαμε στο Υπερπέραν για 
να το διερευνήσουμε, δηλαδή να το κατακτήσουμε 
και να το εξουσιάσουμε, όχι να το γνωρίσουμε και 
να διδαχτούμε από την τάξη και την αρμονία που 
υπάρχουν εκεί. 
Μήπως πρέπει να ξεκινήσει μια «επανάσταση» 

διαμαρτυρίας προκειμένου να σταματήσουν ή, 
έστω, να ελαττωθούν οι υπερεκχειλίζουσες από 
κυριαρχική αλαζονεία επιδρομές στο διάστημα, 
για τις οποίες οι αστροναύτες μπορεί να καμαρώ-
νουν, αλλά οι κάτοικοι του πλανήτη μας εκφρά-
ζουν έντονη δυσαρέσκεια, ιδιαίτερα όσοι πάσχουν 
ή δυστυχούν; Και ουρές απελπισμένων υπάρχουν 
παντού πολλές! Όχι μόνο στην «παρακατιανή» 
μαύρη Ήπειρο, την «δυστυχούσα» Ελλάδα, την 
«ευημερούσα» Γερμανία και την μονίμως φιλο-
νικούσα «Ενωμένη» Ευρώπη, αλλά και στην εν 
πολλαίς αμαρτίαις περιπεσούσα και υπό συνεχή 
απειλή τελούσα, Πρωτεύουσα του Καπιταλισμού. 
Ας αρκεσθούν οι «μεγάλοι» στα σημερινά 

ποσοστά δύναμης που κατέχουν! Τα οποία είναι 
αρκετά για να μας κάνουν να τους υπολογίζουμε, 
να τους φοβόμαστε και να τους... προσκυνάμε! 
Εκτός αν κατατρύχονται από την πρόσθετη φιλο-
δοξία να αποκτήσουν αποκλειστικότητας και στο 
real estate διαστημικών «φιλέτων»...

Παρουσίαση 
για τους κινδύνους 
του διαδικτύου 

σε μαθητές και γονείς 
των Παξών

Ενημερωτικές παρουσιάσεις για τους κιν-
δύνους που ελλοχεύουν στο διαδίκτυο πραγ-
ματοποιήθηκαν την Πέμπτη (04-04-2013) σε 
μαθητές του δημοτικού, γυμνασίου και λυκείου 
Παξών καθώς και στους γονείς τους, με την 
υποστήριξη των συλλόγων γονέων και κηδε-
μόνων των σχολείων.
Η παρουσίαση πραγματοποιήθηκε από τον 

Αστυνόμο Α’ Βλαχόπουλο Κωνσταντίνο της 
Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και μέσω της διαδραστικής 
συμμετοχής τους, οι μαθητές και οι γονείς 
ενημερώθηκαν για:

- τους τρόπους προστασίας από τον διαδι-
κτυακό εκφοβισμό (cyber bulling)

- τον κίνδυνο εθισμού στο διαδίκτυο
- την προστασία των κωδικών πρόσβασης 

καθώς και την ασφαλή χρήση των μέσων 
κοινωνικής δικτύωσης (social media) 

- τις απάτες στο διαδίκτυο
Στο πλαίσιο της κοινωνικής αποστολής 

της Ελληνικής Αστυνομίας οι ενημερωτικές 
παρουσιάσεις θα συνεχιστούν καθ’ όλη την 
διάρκεια της σχολικής περιόδου σε σχολεία 
όλων των βαθμίδων.

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ 2013

- Ποιοι πρέπει να κάνουν, πότε και πώς
- Τι προβλέπει ο νέος φορολογικός νόμος

Υποχρεωτική γίνεται από το 2013 η φορολο-
γική δήλωση για όλα τα φυσικά πρόσωπα 
από 18 χρονών και πάνω χωρίς εξαιρέσεις. 

Η φορολογική δήλωση πλέον θα γίνεται αποκλει-
στικά ηλεκτρονικά από όλους ενώ καθιερώνεται 
κάθε χρόνο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα 
για την υποβολή των φορολογικών δηλώσεων. 
Αυτό που αλλάζει είναι ότι ενώ πέρσι υπήρχε το 
όριο των 3000 € για την υποβολή φορολογικής 
δήλωσης από φέτος κάνουν φορολογική δήλωση 
άπαντες. Σύμφωνα με το νέο φορολογικό νόμο 
ορίζεται ότι:
Κάθε φυσικό πρόσωπο, ανεξάρτητα από το 

αν υπόκειται ή όχι σε φόρο, έχει υποχρέωση να 
υποβάλλει δήλωση εφόσον έχει συμπληρώσει 
το 18ο έτος της ηλικίας του. Εξαιρετικά, υπο-
χρέωση υποβολής δήλωσης έχει οποιοσδήποτε, 
εφόσον προσκληθεί γι’ αυτό εγγράφως από τον 
αρμόδιο προϊστάμενο της Δημόσιας Οικονομικής 
Υπηρεσίας. 

Πότε κάνουμε Φορολογική Δήλωση 
το 2013 

Η Φορολογική δήλωση υποβάλλεται υποχρε-
ωτικά με τη χρήση σύγχρονων ηλεκτρονικών 
μεθόδων και δικτυακών υποδομών από την 1η 
Φεβρουαρίου μέχρι και την 30η Ιουνίου κάθε 
έτους. Ως χρόνος βεβαίωσης του φόρου για τις 
δηλώσεις που θα υποβληθούν εμπρόθεσμα θεω-
ρείται ο μήνας Ιούλιος.
Ο φόρος που αναλογεί στο συνολικό καθαρό 

εισόδημα καταβάλλεται σε τρεις ίσες δόσεις, έως 
το τέλος Αυγούστου, έως το τέλος Οκτωβρίου και 
έως το τέλος Δεκεμβρίου. Αν ο φόρος βεβαιώνεται 
τους μήνες Αύγουστο και Σεπτέμβριο του οικείου 
οικονομικού έτους, καταβάλλεται σε δύο δόσεις 
και αν βεβαιώνεται τον Οκτώβριο, σε μια δόση. 
Σε περίπτωση εφάπαξ εξόφλησης -για εμπρόθε-
σμες δηλώσεις- παρέχεται έκπτωση 1,5% επί του 
οφειλόμενου φόρου. 

Μπάμπης Πέτρου
Σγαρίλιoς
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ΚΟΜΜΩΣΕΙΣ        HAIRDRESSING

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΑ 
ΜΑΝΙΚΙΟΥΡ - ΠΕΝΤΙΚΙΟΥΡ

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. 26620 32585  ΚΙΝ: 6972976756

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΓΓΛΙΚΩΝ 
ΣΟΦΙΑΣ Α. ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ

Τηλ./Fax: 26620 32640

ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ 2012 
ECCE B2 (LOWER): ΕΛΕΖΙ ΤΖΟΡΤΖΙΝΟ
PEARSON PTE LEVEL 2 - B1 (PRE-LOWER): 
ΚΙΟΥΠΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΧΟΝΤΑΪ ΚΑΣΟ
PALSO LAAS (A1):  ΒΕΡΟΝΙΚΗ ΑΝΝΑ, 
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, 
ΜΠΟΪΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΟΝΤΑΪ ΑΡΜΕΛΙΑΝΟ
ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ ΜΕ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ...!

ΣΠΥΡΟΣ Ν. ΦΑΝΑΡΙΩΤΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
Γάϊος ΠΑΞΟΙ

Τηλέφωνο: 26620-31759
Κινητό: 6932-469726

συνέχεια από τη σελ. 1
νέμορφη κι εδώ. Σε κάποιο σημείο του δρόμου κοιτάζοντας 
ψηλά αντικρίσαμε το μοναστήρι. Πραγματικά έδειχνε σαν 
να ‘χε σκαρφαλώσει στα ψηλά απότομα βράχια του Πάρ-
νωνα. Το λεωφορείο μας έφερε ως εκεί που είχε πρόσβαση 
και μετά πήραμε τα πόδια και κινήσαμε για το μοναστήρι. 
Πρώτα συναντήσαμε το υδραγωγείο της μονής χτισμένο με 
πέτρα. Ανεβήκαμε και κατεβήκαμε 160 σκαλοπάτια φτιαγ-
μένα από λαξεμένη γκρίζα πέτρα. Φτάσαμε στο μοναστήρι 
και αισθανθήκαμε πως φτάσαμε στον ουρανό. 
Ένα μοναστήρι γραφικό, φιλόξενο, απλό. Στο βάθος η 

μικρή εκκλησία αφιερωμένη στην Παναγία την Βρεφο-
κρατούσα την εικόνα της οποίας όπως λέει η παράδοση 
βρήκαν βοσκοί στο σημείο ακριβώς που είναι χτισμένο το 
μοναστήρι. Στην αρχή μετά την ανακάλυψη της εικόνας 
δυο μοναχοί με τη βοήθεια των κατοίκων έχτισαν ένα μικρό 
ναό και δυο κελιά και εμόνασαν εκεί. Όμως αργότερα το 
μοναστήρι καταστράφηκε από τους Τούρκους και οι μοναχοί 
κατακρεουργήθηκαν. 
Μετά 10 χρόνια από το συμβάν ανακατασκευάσθηκε και 

γνώρισε μεγάλη ακμή. 
Ανάψαμε κεράκι μπροστά στο εικόνισμα της Παναγίας 

και θαυμάσαμε το μικρό εκκλησάκι που την φιλοξενεί. Ένα 
εκκλησάκι χωρίς τρούλο και αγιογραφίες στους τοίχους 
του. Εκείνο που το χαρακτηρίζει είναι το ξύλινο τέμπλο του 
φτιαγμένο από ξύλο καρυδιάς. Στο τέμπλο είναι ζωγραφι-
σμένες παραστάσεις από την Παλαιά και Καινή Διαθήκη 
από το χέρι μεγάλων καλλιτεχνών.
Σταθήκαμε με ευλάβεια μπροστά από την Εικόνα της 

Παναγίας της Βρεφοκρατούσας που την πλαισίωναν εκα-
τοντάδες καντήλια προφανώς τάματα πιστών που φιλεύ-
σπλαχνα Εκείνη τους πρόσφερε βοήθεια σε δύσκολες ώρες 
της ζωής τους. 
Γεμάτοι έκσταση κινήσαμε για το γυρισμό. Ανεβήκαμε τα 

σκαλιά και φτάσαμε εκεί που μας περίμενε το λεωφορείο 
και κατεβήκαμε στο Λεωνίδιο όπου μας περίμεναν όσοι δεν 
μπόρεσαν να έρθουν μαζί μας στη μονή. Η ώρα είχε περάσει 
και καταλήξαμε σε μια ταβέρνα στον Τυρό για φαγητό. Μετά 
πήραμε το δρόμο του γυρισμού.
Ευχαριστούμε θερμά την Ένωση που μας σκάρωσε ακόμα 

μια όμορφη εκδρομή που μας χάρισε εμπειρίες, γνώσεις και 
ανάπαυλα για να ξεχάσουμε έστω και για λίγο τις δυσκολίες 
και τα άσχημα της ζωής. 

Κατερίνη Αντιόχου Ανεμογιάννη

Μονοήμερη εκδρομή 
της Ένωσης σε Τυρό, 
Λεωνίδιο και μονή 
Ελώνης Αρκαδίας 

ΜΙΑ ΑΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΤΗ ΑΛΗΘΕΙΑ, 
ΕΝΑΣ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΣ ΠΑΤΕΡΑΣ

Κανείς δεν μπορεί να διαπραγ-
ματευτεί τις συνθήκες και την 
ύπαρξη του τέλους... Κανείς δεν 
μπορεί να γνωρίζει εάν και τι 
συμβαίνει μετά από ένα τόσο 
απόλυτο και δίκαια ισότιμο γεγο-
νός... Εξίσου αδιαπραγμάτευτη 
είναι και η αξία ενός ευφυούς, 
έντιμου και δυνατού πατέρα. 
Ευφυής ώστε σε δύσκολους 

καιρούς πολέμου και κατοχής να 
ξεφύγει από τον στενό κλοιό μιας 
απομονωμένης κοινωνίας και να 
ορμήξει στην ζωή βασισμένος 
μόνο στις δικές του δυνάμεις. 
Ευφυής ώστε να δημιουργήσει 

μια καινοτόμο πορεία στην κοινω-
νική και πολιτική ζωή του τόπου 
του. Ευφυής ώστε με επιτυχία να 
επιλέξει σύντροφο, με γνώμονα 
την αγάπη και να τιμήσει την εξαι-
ρετική επιλογή του μέχρι τέλους.

Έντιμος ώστε να μην παρα-
μερίσει ποτέ την αξία της δικαι-
οσύνης, της ισότητας και του 
σεβασμού προς τον συνάνθρωπο 
του ακόμη και μέσα από μια στα-
διοδρομία στην πολιτική την οποία 
δεν υπολόγισε ως όπλο για την 
επίτευξη δικών του συμφερόντων.
Δυνατός ώστε να παρέχει στα-

θερότητα και ασφάλεια στην 
οικογένειά του, ώστε πρωτοπο-
ριακά για την εποχή του (‘70) να 
προτρέπει την σύζυγό του στην 
γυναικεία επιχειρηματικότητα, να 
συμβουλεύει χωρίς να επιβάλλεται 
στα παιδιά του και να τα παροτρύ-
νει σ’ ότι ταιριάζει στα ίδια και όχι 
σε ότι απορρέει από τις προσωπι-
κές προσδοκίες και ανασφάλειες 
ενός γονιού. 
Αξιοθαύμαστα δυνατός ώστε 

να νικήσει μια σειρά επιθετικών 

ασθενειών και στο τέλος αν και 
καθηλωμένος σ’ ένα κρεβάτι να 
εντυπωσιάζει με την οξύτητα του 
πνεύματος και του λόγου του. 
Ακόμη και μετά από σειρά εγκε-
φαλικών επεισοδίων να εκτιμάται 
από τους γιατρούς του ως ένας 
από τους υψηλότερους δείκτες 
νοημοσύνης!
ΕΝΑΣ ΑΞΙΟΘΑΥΜΑΣΤΟΣ 

ΠΑΤΕΡΑΣ, μια σημαντική 
προσωπικότητα με ποιότητα χα-
ρακτήρα και βαθιά αισθήματα που 
δεν αρκέστηκε στο να προσφέρει 
στα παιδιά του υλικά αγαθά αλλά 
δούλεψε ώστε να γεμίσει το πνεύ-
μα τους με αξίες και την ψυχή τους 
με δύναμη. 
Σ’ ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ ΠΑΤΕΡΑ 

Οικογένεια 
Δαμιανού Βερονίκη

Ορθή επανάληψη 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ Λ.Τ. ΠΑΞΩΝ

e-mail:sylgongymltpaxon@gmail
Παξοί 06-02-2013 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 12/6-2-2013 
Προς: Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου Λ.Τ. Παξών 
Κοινοποίηση: Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκ/

σης Κέρκυρας, 
Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευ-

τεροβάθμιας Εκ/σης Ιονίων Νήσων, 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (υπόψη Κου Κάφυ-

ρη), 
Υπουργείο Παιδείας, 
Δήμο Παξών / Δημοτική Επιτροπή Παιδείας 

Δήμου Παξών, 
Πολιτιστικό Σύλλογο Παξών, 
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Παξών,
Σύλλογο Ενοικ/νων Δωματίων και Επιπλωμένων 

Εξοχικών Κατοικιών,
Αθλητικό Όμιλο Παξών,
Εμπορικό Σύλλογο Παξών, 
Αγροτικό Συνεταιρισμό Παξών,
Εφημερίδα «Ηχώ των Παξών» 
Θέμα: «Ανανέωση Εργαστηριακού 
Εξοπλισμού Εργαστηρίου Πληρο-
φορικής Γυμνασίου Λ.Τ. Παξών»
Μετά την ενημέρωσή μας από το Μαθητικό 

Συμβούλιο του Γυμνασίου Λ.Τ. Παξών αλλά και 
τις συζητήσεις μας με την Διευθύντρια και τον 
καθηγητή ειδικότητας θα σας παρακαλούσαμε 
να δραστηριοποιηθούμε όλοι οι εμπλεκόμενοι, 
ώστε να ανανεωθεί ο εξοπλισμός του εργαστηρίου 
Πληροφορικής. Ο υπάρχων εξοπλισμός (έχουν 
περάσει πάνω από 10 χρόνια) είναι ξεπερασμέ-
νος πια. Απ’ όσο γνωρίζουμε (δεδομένης και της 
κατάστασης γενικότερα) δεν υπάρχει κάποια 
διαδικασία αντικατάστασης του εξοπλισμού από 
υπουργείο, περιφέρεια ή κάποιον άλλο φορέα. 
Υπάρχει η αναγκαιότητα εξεύρεσης χρημάτων για 
την αντικατάσταση του υπάρχοντος εξοπλισμού. 
Στην προσπάθεια αυτή ευελπιστούμε ότι θα μας 
βοηθήσουν και άλλοι φορείς για να μην μείνουν 
τα παιδιά μας «απομονωμένα» και από τον κόσμο 
της «πληροφορίας».

Ο Πρόεδρος 
Αργυρός Δημήτριος
Η Γραμματέας
Κοντάρη Αντριάνα



Σελίδα 5                                                            ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2013

ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΣΤΗ ΜΟΣΧΑ

Στην τουριστική έκθεση ΜΙΤΤ στη Μόσχα η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων

Με στόχο την αύξηση Ρώσων τουριστών 
στα Ιόνια Νησιά, η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
είχε συμμετοχή με δικό της περίπτερο, στη 
Διεθνή Τουριστική Έκθεση ΜΙΤΤ στη Μόσχα, 
που άνοιξε τις πύλες της και διήρκεσε μέχρι 
τις 23 Μαρτίου. 

Το περίπτερο της έκθεσης υποστήριξε η 
Εταιρεία Τουρισμού Ιονίων Νήσων (ΕΤΙΝ), με 
το Διευθύνοντα Σύμβουλο Αντώνη Δουβίτσα 
και το στέλεχος Σπύρος Θύμη, ενώ παρούσα 
στην έκθεση ήταν και η Περιφερειακή Σύμ-
βουλος Αμαλία Μακρή.

Η ρωσική αγορά, δήλωσε ο Περιφερειάρχης 
Ιονίων Νήσων, Σπυρίδων Σπύρου, μας ενδια-
φέρει ιδιαίτερα και, καθώς οι Ρώσοι ενδια-
φέρονται για το θρησκευτικό τουρισμό, τα 
νησιά μας είναι σημεία προσέλκυσης με τα 
πολλά και σημαντικά θρησκευτικά μνημεία. 

Οι δεσμοί μας με τη Ρωσία είναι ισχυροί, 
έχουν γίνει πολλά προσκυνήματα Ρώσων 
επισκεπτών στα Ιόνια Νησιά, οργανώνεται 
κάθε χρόνο η «Ρώσικη Εβδομάδα» και ευ-
ελπιστούμε ότι και αυτό το καλοκαίρι οι 
επισκέπτες από τη Ρωσία θα προτιμήσουν 
τα νησιά μας.

Το Δήμο Παξών αντιπροσώπευσε με επιτυ-
χία η Έλενα Αντριάνοβα, σύζυγος Χρήστος 
Βλαχόπουλου (Σφαλή).

188. ΠΡΩΪΝΟ ΚΑΦΕΔΑΚΙ 
Με συνοδεία την ορχήστρα των πουλιών,
τις ευωδιές χίλιων και πλέον λουλουδιών,
με μια ευχάριστη παρέα στην αυλή μου,

ο καφές νέκταρ. Βαλσαμώνει την ψυχή μου.

Είν’ Άνοιξη. Ο Ήλιος βγήκε. Μας χαμογελά.
Ένα άσπρο συννεφάκι μας κοιτάει από ψηλά.

Τ’ αεροπλάνο ζωγραφίζει στο γαλάζιο τ’ Ουρανού,
κι απέναντι η Θάλασσα μου ‘χει πάρει το νου. 

Έχει η Ελλάδα μας τα πιο πολλά νησιά.
Είναι μια Χώρα ζωγραφιά. Απέραντη Εκκλησιά.

Το εικονοστάσι του σπιτιού, το Άγιο Βήμα
και την αυλή τηνε σκεπάζει κάποιο κλήμα. 

Πειραιάς, Απρίλιος 2013 
Γεώργιος Βελλιανίτης 
Παξινός Ποιητής

Σε τουριστικές εκθέσεις 
στο Παρίσι και Γκέτενμποργκ 
η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

Στην τουριστική έκθεση Salon 

Mondial du Tourisme, που άνοιξε 

τις πύλες της στο Παρίσι, συμμε-

τείχε η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

με δικό της περίπτερο.

Τα εγκαίνια της έκθεσης πραγ-

ματοποίησαν η Υπουργός Εμπο-

ρίου και Τουρισμού της Γαλλίας 

Sylvia PINEL και ο Mr Kader Arif, 

Υφυπουργός Άμυνας. Το περίπτε-

ρο της έκθεσης υποστήριξαν ο 

Σπύρος Θύμης από την ΕΤΙΝ και η 

Αγγελική Ρουβά, συνεργάτης του 

Αντιπεριφερειάρχη Κέρκυρας.

Επίσης, η Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων συμμετείχε και στην του-

ριστική έκθεση «TUR» στο Γκέτεν-

μποργκ της Σουηδίας, την οποία 

υποστήριξαν ο Λέσσης Ιωάννης 

από την Υπηρεσία Τουρισμού ΠΕ 

Κέρκυρας και ο Ζαμπέλης Σπύρος 

από την υπηρεσία Τουρισμού της 

ΠΕ Λευκάδας.
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3 Εκδρομές, Συνέδρια 
3 Ταξίδια Οργανωμένων Ομάδων 

           (εταιρειών, σχολείων, συλλόγων, αθλητικά) 
3 Αεροπορικά Εισιτήρια, Ξενοδοχεία, Κρουαζιέρες

3 Ταξίδια Μεμονωμένων, Γαμήλια, Εξωτικά

ΣTHN EΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ 

Αφροδίτης 10, Παλαιό Φάληρο (Μαρίνα Φλοίσβου), 17561 Αθήνα
Afroditis 10, Palaio Faliro (Flisvos Marina), 17561 Athens GR

Τel: +30 210 9850360 Fax: +30 210 9850331 Mob: +30 6944 464232 
www.interitalia.gr    mail: pveronik@otenet.gr   

ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
ΜΗΤΣΙΑΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΛΑΚΚΑ ΠΑΞΩΝ
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΑ, ΠΑΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ 

ΠΑΞΟΥΣ, ΓΙΑ ΑΜΕΣΗ ΑΓΟΡΑ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ ΜΑΣ
ΤΗΛ + FAX: 26620 31 175 ΚΙΝ: 6977 000 348

Τα Υδροπλάνα 
Με νομοθετική ρύθμιση του υπουργείου Ανά-

πτυξης και Μεταφορών, που έγινε νόμος του 
Κράτους, άνοιξε ο δρόμος για την δρομολόγηση 
των υδροπλάνων. 
Θα δημιουργηθούν και θα λειτουργήσουν 

υδατοδρόμια σε ολόκληρη την Ελλάδα. 
Η υπηρεσία του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Μεταφορών είναι η μόνη αρμόδια να δέχεται 
τις αιτήσεις δημιουργίας και λειτουργία υδα-
τοδρομίων. 
Σύμφωνα με τον νόμο ιδιώτες, εταιρείες, 

δήμοι, περιφέρειες, ενώσεις προσώπων και το 
Δημόσιο μπορούν να δημιουργήσουν και να λει-
τουργήσουν υδατοδρόμια, σε όλη την Ελλάδα. 
Η επαναδραστηριοποίηση των υδροπλάνων 

πιστεύεται ότι θα ενισχύσει τον τουρισμό και 
θα απαλλάξει τις τοπικές νησιωτικές κοινωνίες 
από τεράστια και χρόνια προβλήματα.
Ενδιαφέρον για την επιστροφή των υδροπλά-

νων στην Ελλάδα υπάρχει από Καναδούς και 
Έλληνες επενδυτές και από εταιρείες από το 
Ντουμπάϊ και τις Μαλβίδες. 
Ο Οργανισμός Λιμένος Κερκύρας (ΟΛΚΕ) 

ανέθεσε στην Εταιρεία Ελληνικά Υδατοδρόμια 
το έργο της αδειοδότησης νέων υδατοδρομίων 
στην Κέρκυρα, στους Οθωνούς στην Ερείκουσα 
και στους Παξούς τα οποία ανήκουν στην ιδιο-
κτησία του ΟΛΚΕ.
Προτεραιότητα του ΟΛΚΕ είναι σύνδεση της 

Κέρκυρας αρχικά με τους Παξούς και τα διαπό-
ντια νησιά και στην συνέχεια με την Ιθάκη και 
τα άλλα νησιά του Ιονίου που θα αποκτήσουν 
υδατοδρόμιο.

ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΟΥ ΕΟΤ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Η ΠΥΤ Ιονίων Νήσων έχει αρμοδιότητα στην 
Λευκάδα και στους Παξούς. 
Εξυπηρετεί 7.000 επιχειρήσεις οι οποίες με τη σει-

ρά τους παρέχουν τις υπηρεσίες τους σε 1.000.000 
επισκέπτες, οι οποίοι οι 600.000 είναι επισκέπτες 
κρουαζιέρας και οι 400.000 μέσω μαρινών. 
Σύμφωνα με το σχεδιασμό του Υπουργείου, τα 

γραφεία του ΕΟΤ στην Κέρκυρα αλλά και στην 
Κεφαλονιά κλείνουν, η υπηρεσία υποβαθμίζεται σε 
Γραφείο Τουριστικής Υποστήριξης και θα υπάγεται 
στον ΕΟΤ Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίων με έδρα την Πάτρα.

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΜΟΝΟΠΑΤΙΩΝ 
ΚΑΙ ΦΥΤΕΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΤΟ ΝΗΣΙ
Απ’ ότι μαθαίνουμε το πρόγραμμα Κοινωφελούς 

εργασίας της ΔΗΕ που αφορά Νέους και μακροχρόνια 
άνεργους άρχισε. 

Αφορά καθαρισμό μονοπατιών, δενδροφύτευση κοι-
νοχρήστων χώρων, ενημέρωση πολιτών για βιολογική 
καλλιέργεια κ.ά. 
Στο πρόγραμμα μετέχουν 20 περίπου άτομα απόφοι-

τοι ΤΕΙ, ΑΕΙ και ανειδίκευτοι εργάτες.

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΑΠΟΓΡΑΦΗ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 2011 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ (Έδρα: Γάιος) 2.393

Δημοτική Κοινότητα Γαΐου 1.174

Αντίπαξοι (νησίδα) 20

Βελιανιτάτικα 64

Βλαχοπουλάτικα 102

Γάιος 476

Ιερομόναχος 28

Κατσιμάτικα 4

Μακράτικα 149

Μπογδανάτικα 135

Οζιάς 196

Παναγία (νησίδα) 0

Τοπική Κοινότητα Μαγαζιών 361

Αρβανιτακαίικα 61

Κουρταίικα 30

Μαγαζιά 85

Μανεσάτικα 52

Μποϊκάτικα 30

Πλάτανος 103

Τοπική Κοινότητα Λάκκας 560

Απεργάτικα 114

Αρωνάτικα 23

Γραμματικαίικα 13

Δαλιετάτικα 41

Λάκκα 239

Μαστοράτικα 47

Μουγκελάτικα 38

Πετράτικα 45

Τοπική Κοινότητα Λογγού 298

Ανεμογιαννάτικα 24

Δενδιάτικα 46

Καγκάτικα 43

Κοντογιαννάτικα 69

Κούτσι 35

Λογγός 81
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ΒΑΣΙΚΑ ΑΡΘΡΑ ΤΟΥ «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ»
Συνέχεια από προηγούμενα

ΑΠΕΡΓΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ 

ΧΑΡΤΙΚΩΝ 

ΤΗΛ.: 6972 138 281 - 26620 32608 
ΓΑΪΟΣ - ΠΑΞΟΙ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ
Η τελική βαθμολογία μετά την λήξη του Πρωταθλή-

ματος Α’ Κέρκυρας έχει ως εξής:

1. ΟΦΑΜ 25 59
2. ΑΟ ΠΑΞΟΙ 24 50
3. ΑΟ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 25 47
4. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΑΥΛΙΩΤΩΝ 25 44
5. ΑΟ ΑΣΤΕΡΑ ΠΕΤΡΙΤΗ 25 43
6. ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ 25 38
7. ΑΣ ΒΟΛΙΔΑ 25 36
8. ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ 25 34
9. ΑΟ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙ 25 32
10. ΑΕ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ 25 30
11. ΑΣ ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 25 30
12. ΠΟΣΕΙΔΩΝΑΣ ΑΓ. ΜΑΡΚΟΥ 25 26
13. ΗΡΑΚΛΗΣ ΑΓΙΩΝ ΔΕΚΑ 24 17
14. ΑΕ ΦΑΙΑΚΩΝ 25 4

Η επίσημη βαθμολογία ανακοινώνεται από την 
Ε.Π.Σ.Κ.
Η κατάταξη, σε περίπτωση ισοβαθμίας, είναι αυθαί-

ρετη. Ο αγώνας Θιναλιακός - ΑΟ Παξοί κατακυρώθηκε 
με 3-0 στο φιλοξενούμενο σωματείο, ενώ ο Θιναλιακός 
έχει και -2 β. Ο αγώνας ΑΟ Κοντόκαλι - Ατρόμητος 
Στρογγυλής κατακυρώθηκε με 3-0 στο φιλοξενούμενο 
σωματείο, ενώ ο ΑΟ Κοντόκαλι έχει και -3 β.

Πανηγυρική Δικαίωση του Α.Ο. Παξών
Η Επιτροπή Εφέσεων της ΕΠΟ δικαίωσε τον ΑΟ 

Παξών – Ούτε αποκλεισμός, ούτε αφαίρεση βαθμών 
(απ’ το Πρωτάθλημα), αλλά... 
επαναληπτικός, στο γήπεδο 
του Ολύμπου, τη Μ. Τετάρτη 
(16.30)!
Και οι εκτιμήσεις, επιβε-

βαιώθηκαν στο έπακρον... 
Σε απόφαση δικαίωσης των 
Παξών προέβη η Επιτροπή 
Εφέσεων της ΕΠΟ, σχετικά με 
τον περιβόητο επαναληπτικό 
ημιτελικό του Κυπέλλου Κέρ-
κυρας, με τον Όλυμπο.
Αποκλεισμός, άρα, και... βαθμοί μείον (απ’ το Πρω-

τάθλημα) διαγράφονται, με τη ρεβάνς, που θα κρίνει, 
τελικά, τον... παρτενέρ του Οδυσσέα Αυλιωτών στον 
τελικό του φετινού θεσμού.
Ως γνωστόν, σε πρώτο χρόνο, η Πειθαρχική Επιτρο-

πή της ΕΠΣΚ, χρέωσε ευθύνη στους Παξινούς για τη μη 
διεξαγωγή του ματς στο γήπεδο του Ολύμπου, στις 23 
Μαρτίου, επιβάλλοντάς τους ποινή αποκλεισμού από το 
Κύπελλο, αφαίρεση βαθμών απ’ το Πρωτάθλημα (2 απ’ 
το φετινό και άλλους 2 απ’ το επόμενο) και χρηματικό 
πρόστιμο 300 ευρώ.
Οι Παξινοί, αντέδρασαν και (για τρίτη φορά, φέτος) 

κατέφυγαν στην Επιτροπή Εφέσεων της ΕΠΟ. Και το 
αποτέλεσμα το είπαμε... Η απόφαση που εκδόθηκε την 
Τετάρτη (24/4), το βράδυ, με το επίσημο αιτιολογικό της 
έχει ως εξής:

«Δέχεται τυπικά (σ.σ. η Επιτροπή Εφέσεων) και 

κατ’ ουσία την έφεση του σωματείου ΑΟ ΠΑΞΩΝ κατά 
της υπ’ αριθμ.226/2-4-2013 απόφασης της ΠΕ/ ΕΠΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ και του σωματείου 
ΟΛΥΜΠΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ. Εξα-
φανίζει την εκκαλουμένη από-
φαση. Διακρατεί και δικάζει κατ’ 
ουσία την υπόθεση. Διατάσσει 
τον επανορισμό του αγώνα της 
ημιτελικής φάσης του Κυπέλ-
λου Ερασιτεχνών μεταξύ των 
ομάδων ΑΠΣ ΟΛΥΜΠΟΣ και 
ΑΟ ΠΑΞΟΙ, σε ημερομηνία που 
θα καθοριστεί από την αρμόδια 

επιτροπή της ΕΠΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ».
Αμέσως μετά, την απόφαση της Επιτροπής Εφέσε-

ων της ΕΠΟ, έσπευσε να γνωστοποιήσει, με δική της 
ανακοίνωση, και η ίδια η ΕΠΣ Κέρκυρας:

«Ανακοινώνεται ότι, με απόφαση της Επιτροπής 
Εφέσεων της ΕΠΟ, έγινε αποδεκτή η έφεση του σω-
ματείου ΑΟ Παξοί, για την απόφαση της Πειθαρχικής 
Επιτροπής της ΕΠΣΚ, αναφορικά με τον επαναληπτικό 
αγώνα του Κυπέλλου Ερασιτεχνών, μεταξύ των σωμα-
τείων ΟΛΥΜΠΟΣ- ΑΟ ΠΑΞΟΙ (24.3.2013). Μετά την 
απόφαση αυτή, ανακαλούνται οι επιβαλλόμενες στο 
σωματείο ποινές και ο αγώνας θα ορισθεί με απόφαση 
της αρμόδιας επιτροπής της ΕΠΣ Κέρκυρας».
Για να ακολουθήσει, αμέσως μετά, ο ορισμός της 

ρεβάνς του 3-0 των Παξών: ούτε Σάββατο, ούτε Κυριακή 
ή Δευτέρα (τις τελευταίες ώρες «έπαιξε» και τούτο το 
σενάριο). Αλλά Μεγάλη Τετάρτη, 1 Μαϊου, με τη σέντρα 
στις 16.30.

Άρθρο 78
Συμβούλιο Ένταξης Μεταναστών
1. Σε κάθε δήμο συγκροτείται και λειτουργεί με από-

φαση του δημοτικού συμβουλίου, συμβούλιο ένταξης 
μεταναστών ως συμβουλευτικό όργανο του δήμου 
για την ενίσχυση της ένταξης των μεταναστών στην 
τοπική κοινωνία. Τα συμβούλια ένταξης μεταναστών 
αποτελούνται από πέντε (5) έως έντεκα (11) μέλη, τα 
οποία ορίζονται από το οικείο δημοτικό συμβούλιο. 
Ως μέλη ορίζονται δημοτικοί σύμβουλοι, εκπρόσωποι 
φορέων μεταναστών, εφόσον η έδρα αυτών ή παραρ-
τήματος βρίσκεται εντός των διοικητικών ορίων του 
οικείου δήμου, ή εκπρόσωποι που επιλέγονται από την 
κοινότητα των μεταναστών που κατοικούν μόνιμα στον 
οικείο δήμο, σύμφωνα με τους όρους που προβλέπει 
σχετικός κανονισμός, που εκδίδει με απόφασή του το 
οικείο δημοτικό συμβούλιο, καθώς και εκπρόσωποι 
κοινωνικών φορέων οι οποίοι αναπτύσσουν εντός της 
διοικητικής περιφέρειας του οικείου δήμου δράση 
σχετική με τα προβλήματα των μεταναστών. 

Με την ίδια απόφαση ορίζεται πρόεδρος στο συμ-
βούλιο ένταξης μεταναστών ένας εκ των δημοτικών 
συμβούλων μελών του. Στα παραπάνω συμβούλια 
ορίζονται υποχρεωτικά ως μέλη αλλοδαποί δημοτικοί 
σύμβουλοι που έχουν τυχόν εκλεγεί. Η συμμετοχή στα 
ανωτέρω συμβούλια είναι τιμητική και άμισθη.

2. Έργο των συμβουλίων ένταξης μεταναστών είναι 
η καταγραφή και η διερεύνηση προβλημάτων που 
αντιμετωπίζουν οι μετανάστες, που κατοικούν μόνι-
μα στην περιφέρεια του οικείου δήμου, ως προς την 
ένταξή τους στην τοπική κοινωνία, την επαφή τους με 
δημόσιες αρχές ή τη δημοτική αρχή, η υποβολή ειση-
γήσεων προς το δημοτικό συμβούλιο για την ανάπτυξη 
τοπικών δράσεων προώθησης της ομαλής κοινωνικής 
ένταξης των μεταναστών και, εν γένει, την επίλυση των 

προβλημάτων που αυτοί αντιμετωπίζουν, ιδίως μέσω 
της οργάνωσης συμβουλευτικών υπηρεσιών από τις 
δημοτικές υπηρεσίες, καθώς και τη διοργάνωση σε 
συνεργασία με τον οικείο δήμο εκδηλώσεων ευαισθη-
τοποίησης και ενίσχυσης της κοινωνικής συνοχής του 
τοπικού πληθυσμού.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

Άρθρο 79
Πρόεδρος συμβουλίου 
δημοτικής κοινότητας

1. Την πρώτη Κυριακή του Σεπτεμβρίου, της έναρξης 
της δημοτικής περιόδου και την πρώτη Κυριακή του 
μηνός Φεβρουαρίου του τρίτου έτους αυτής, το συμ-
βούλιο της δημοτικής κοινότητας συνέρχεται, ύστερα 
από πρόσκληση του συμβούλου του επιτυχόντος 
συνδυασμού, που έχει εκλεγεί με τις περισσότερες 
ψήφους και σε περίπτωση ισοψηφίας εκείνου που εί-
ναι γραμμένος πρώτος κατά σειρά στην απόφαση του 
δικαστηρίου και εκλέγει με φανερή ψηφοφορία τον 
πρόεδρο και τον αντιπρόεδρό του.

2. Αν η θέση του προέδρου ή του αντιπροέδρου του 
συμβουλίου της δημοτικής κοινότητας μείνει κενή 
λόγω θανάτου ή παραίτησης ή έκπτωσης από το αξί-
ωμα ή εξαιτίας οποιουδήποτε άλλου λόγου, εκλέγεται 
νέος πρόεδρος ή αντιπρόεδρος εντός μηνός, από την 
ημερομηνία όπου η θέση έμεινε κενή. Για την εκλογή 
νέου προέδρου ή αντιπροέδρου του συμβουλίου της 
δημοτικής κοινότητας εφαρμόζονται ανάλογα οι δια-
τάξεις της προηγούμενης παραγράφου.

3. Στον πρόεδρο του συμβουλίου της δημοτικής 
κοινότητας παρέχονται από το δήμο έξοδα κίνησης 
που ορίζονται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης μετά 
από γνώμη της Κεντρικής Ένωσης Δήμων.

ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ

 ΤΖΑΝΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ σύζυγος  Πηνελόπης σύζυγος Πηνελόπης 
Ανεμογιάννη (Γούδου)
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Το ξενοδοχείο 
μας βρίσκεται στο 
(Μούρτο) Σύβοτα 
Θεσπρωτίας λει-
τουργεί σαν μι-
κρή οικογενειακή 
επιχείρηση  και 
βρίσκεται μόλις 
20 χλμ. από την 
Ηγουμενίτσα.
Λειτουργεί όλο 

το χρόνο σε προ-
σιτές τιμές.

Απέργη Ευαγγελία - Δαλιέτου Ζαφειρία
Τηλ. +2665093470
Κιν. +6973282641

ΑΘΗΝΑ:  Εμμανουήλ Παππά 19 ΑΙΓΑΛΕΩ 
Τηλ.: 211 8000889 • FAX: 211 8000819

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ Ε/Γ - Δ/Γ “ΔΕΣΠΟΙΝΑ”
ΤIMETABLE FOR “DESPINA”

ΑΠΟ / FROM 04/03/2013 
ΕΩΣ / ΤΟ 12/05/2013 

ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΙΣ / DEPAR-
TURES

AΦΙΞΕΙΣ / ARRIVALS

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΡΙΤΗ - ΤΕΤΑΡΤΗ - ΠΕΜΠΤΗ
 - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

MONDAY - TUESDAY - WEDNESDAY - THURSDAY 
- FRIDAY 

Π Α ΞΟ Ι  / 
PAXI

8.10 KΕΡΚΥΡΑ / 
CORFY

9.40

KΕΡΚΥΡΑ / 
CORFY

15.00 Π Α ΞΟ Ι  / 
PAXI

16.30

KYΡΙΑΚΗ - SUNDAY
Π Α ΞΟ Ι  / 
PAXI

16.30 KΕΡΚΥΡΑ / 
CORFY

18.00

KΕΡΚΥΡΑ / 
CORFY

18.30 Π Α ΞΟ Ι  / 
PAXI

20.00

Kιν.: 6973067292

ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΝΗΣΟΣ ΠΑΞΩΝ Ε/Γ - Υ/Γ ΗΛΙΔΑ 

Γάιος Παξών 
ΑΦΜ: 800265643, ΔΟΥ Παξών 
Τηλ. 2661049800 & 2662032401
ΦΑΞ: 2661044004 & 2662032610

ΠΑΞΟΙ 05/04/2013 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
ΤΟ ΥΔΡΟΠΤΕΡΥΓΟ «ΗΛΙΔΑ ΙΙ» ΞΕΚΙ-
ΝΑ ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕΜΠΤΗ 11/04/2013 ΜΕ ΤΙΣ 
ΕΞΗΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΙΣ:

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΡΙΤΗ - ΠΕΜΠΤΗ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΑΞΟΙ - ΚΕΡΚΥΡΑ 07:40
ΚΕΡΚΥΡΑ - ΠΑΞΟΙ 14:30

Η ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΗΣΟΣ ΠΑΞΩΝ ΚΑΙ 
Η BOUAS S.A. ΣΑΣ ΕΥΧΟΝΤΑΙ 

ΚΑΛΗ ΣΕΖΟΝ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΠΑΞΟΥΣ 
ΓΙΝΕΤΕ ΜΕΛΟΣ ΚΑΙ ΤΑΞΙΔΕΨΤΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ
Ε/Γ - Ο/Γ «ΚΕΡΚΥΡΑ» 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 
ΕΚΤΟΣ ΤΡΙΤΗΣ & ΣΑΒΒΑΤΟΥ

ΑΠΟ ΚΕΡΚΥΡΑ ΑΠΟ ΗΓΟΥΜΕ-
ΝΙΤΣΑ

ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ

8:00 10:30 14:00

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
CORFU FERRIES
ΠΑΞΟΙ ΤΗΛ.: 26620-32269

ΚΕΡΚΥΡΑ - CORFU: 26610-81808/23876 - 
6948303063-64-65

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ-IGOUMENITSA: 26650 
28085 - 6948303060-61-62

EKΔΡΟΜΕΣ 2013

F.A.I.R. WORLD TRAVEL Βλαχόπουλος Χρήστος
Αγ. Δημητρίου 125 Πειραιάς Τηλ.: 210 5239354 Φαξ: 210 5239136 

Email: info@fairworld.gr URL:http://www.fairworld.gr


